
Allgemeine Preisübersicht
für Geschäftskunden

LWBB 12-08Seite 1 von 2

St
an

d 
 2
3.
09

.2
02

4

TELEFON

Unterdrückung der Übermittlung der eigenen Rufnummer 

Zu Anschlüssen von RE.NE

Mitnahme (Portierung) der alten Rufnummer(n)

Sperrung eines Telefonanschlusses für abgehende Gespräche

Anrufweiterschaltung

Internationale Verbindungen / Sonderrufnummern

Vergabe jeder weiteren Rufnummer

In der Grundgebühr enthaltene Leistungen

Verbindungsentgelte (in EUR pro Minute)

Optionale Dienstleistungen (einmalige Kosten)

netto 19% USt.

optional

kostenfrei

kostenfrei

ja

1,60 € 10,00 €

1,60 € 10,00 €8,40 €

8,40 €

ja

0,02 €

1,60 € 10,00 €8,40 €

5,59 € 35,00 €29,41 €

0,12 €

ja

www.rene-mv.de

ja

ja

Preise inkl. USt.

Telefonnummernanzeige

Ins nationale Festnetz (rund um die Uhr; ohne Sonderrufnummern)

Rufnummernmitnahme nach Kündigung bei RE.NE

Sperrung eines Telefonanschlusses für eingehende Gespräche

Rückfragen / Dreierkonferenz / Makeln

Anklopfen

ins nationale Mobilfunknetz

Vergabe der ersten Rufnummer

Router-Tausch

Einzelverbindungsnachweis (optional, um die letzten 3 Ziffern gekürzt)

Regionales Netz 
EINE MARKE DER LANDWERKE MV BREITBAND GMBH

kostenfrei

kostenfrei

0,14 €

6 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.)

4 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.) 6,96 € 43,57 €

13,91 € 87,13 €73,22 €

36,61 €

10,43 € 65,34 €54,91 €

1,59 € 9,98 €8,39 €

8 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.)

Einmaliger Einrichtungspreis

Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (Endgerät FRITZ!Box)

kostenfrei

2,39 €12,61 €Flat ins nationale Mobilfunknetz 15,00 €

Weitere Entgelte

Rücklastschrift (USt.-frei)

3. Mahnung (USt.-frei)

Bereitstellungsentgelt 42,02 €

3,07 €

9,20 €

40,40 €

3,07 €

8,40 €

7,98 €

zu Bankkosten

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1,60 €

50,00 €

3,07 €

9,20 €

40,40 €

3,07 €

10,00 €

1. Mahnung (USt.-frei)

Adressermittlung

2. Mahnung (USt.-frei)

Sperr- und Entsperrkosten je Vorgang bei Zahlungsverzug



Allgemeine Preisübersicht
für Geschäftskunden

LWBB 12-08Seite 2 von 2

St
an

d 
 2
3.
09

.2
02

4

Regionales Netz 
EINE MARKE DER LANDWERKE MV BREITBAND GMBH

Weitere Entgelte
Servicepauschale Einsatz von Landwerke-Mitarbeitern 
(Überprüfung d. Anschlusses, sonstige Leistungen)

12,61 €

25,21 €

Leistungsabhängig (im 1/4 h Takt)
2,39 €

4,79 € 30,00 €

15,00 €Adressermittlung

Sperr- und Entsperrkosten je Vorgang bei Zahlungsverzug

Inbetriebnahme* inkl. Anfahrtspauschale ≤ 50 km ab Neustrelitz

Inbetriebnahme* inkl. Anfahrtspauschale > 50 km ab Neustrelitz 

Umzugskosten innerhalb des Landwerke-Einzugsgebietes

Störungsbeseitigung ≤ 50 km ab Neustrelitz(1 Arbeitseinheit sind 30 Minuten)

vergebliche Anfahrt ≤ 50 km ab Neustrelitz

vergebliche Anfahrt > 50 km ab Neustrelitz

Anschluss von zusätzlichem Telefon (inkl. 2 Telefonen)

Anfahrtspauschale Störungsbeseitigung ≤ 50 km ab Neustrelitz

Anfahrtspauschale Störungsbeseitigung > 50 km ab Neustrelitz

zusätzliche Breitbandmessung

Störungsbeseitigung > 50km ab Neustrelitz (1 Arbeitseinheit sind 30 Minuten)

135,00 €

100,00 €

67,50 €

90,00 €

30,00 €

67,50 €

160,00 €

18,00 €
18,00 €

59,50 €
85,00 €

21,55 €

14,37 €

2,87 €15,13 €

25,55 €

10,78 €56,72 €

113,45 €

75,63 €

84,03 € 15,97 €

10,78 €56,72 €

25,21 € 4,79 €

9,50 €50,00 €

134,45 €

15,13 € 2,87 €

13,57 €71,43 €
Tarifwechsel in einen niedrigerenTarif

Tarifwechsel in einen höheren Tarif

30,00 €4,79 €25,21 €

kostenfrei

einmaliges Bereitstellungsentgelt

Miete AVM FRITZ!Box (mtl.)

50,00 €

5,00 €

199,99 €

7,98 €

0,80 €

31,93 €

42,02 €

4,20 €

168,06 €

Produkte

Kauf AVM FRITZ!Box (einml.) 

RE.NE Business Silber 350 + PHONE

RE.NE Business Bronze 150 + PHONE

RE.NE Business Silber 350 + PHONE

RE.NE Business Gold 550 & PHONE

Preis Monat 1.-6.

Preis Monat 1.-24.

Preis Monat 7.-12.
netto

netto

19% USt.

19% USt.

Preise inkl. USt.

Preise inkl. USt.

netto 19% USt. Preise inkl. USt.

74,99 €74,99 €

49,99 €

64,99 €

89,99 €

11,97 €11,97 €

7,98 €

10,38 €

14,37 €

63,02 €63,02 €

42,01 €

54,61 €

75,62 €

Die Verwendung anderer Router als der AVM FRITZ!Box 5490/FRITZ!Box 5530 Fiber sowie FRITZ!Box 5590 Fiber erfolgt auf eigenes Risiko. Eine Haftung der Landwerke M-V Breitband 
GmbH (LWBB) für die Funktionalität des Gerätes im Netz der LWBB wird ausdrücklich ausgeschlossen. 

Kombiprodukte

* Der Service der Inbetriebnahme beinhaltet die Aktivierung des erworbenen Routers bei der Landwerke MV Breitband GmbH sowie die Einrichtung von maximal sechs Endgeräten.

10,00 €1,60 €8,40 €

CLIP no screening (Rufnummernübermittlung bei Rufnummernblöcken (mtl.) 

CLIP no screening Anschlussgebühr (einml.)

4,10 €0,65 €3,45 €

8,00 €1,28 €6,72 €

feste öffentliche IP-Adresse (mtl.)


	Leere Seite



