Seite 1 von 2 LWBB 12-08

TELEFON

In der Grundgebühr enthaltene Leistungen	netto	19% USt.	Preise inkl. USt.
Unterdrückung der Übermittlung der eigenen Rufnummer	optional		
Telefonnummernanzeige		ja	
Anklopfen	ja		
Anrufweiterschaltung		ja	
Rückfragen / Dreierkonferenz / Makeln		ja	
Einzelverbindungsnachweis (optional, um die letzten 3 Ziffern gekürzt)		ja	

Verbindungsentgelte (in EUR pro Minute)			
Zu Anschlüssen von RE.NE		kostenfrei	
Ins nationale Festnetz (rund um die Uhr; ohne Sonderrufnummern)		kostenfrei	
ins nationale Mobilfunknetz	0,12 €	0,02 €	0,14€
Flat ins nationale Mobilfunknetz	12,61 €	2,39 €	15,00€
Internationale Verbindungen / Sonderrufnummern		www.rene-mv.de	

Optionale Dienstleistungen (einmalige Kosten)					
Mitnahme (Portierung) der alten Rufnummer(n)		kostenfrei			
Rufnummernmitnahme nach Kündigung bei RE.NE	kostenfrei				
Vergabe der ersten Rufnummer	kostenfrei				
Vergabe jeder weiteren Rufnummer	8,40 €	1,60 €	10,00€		
Sperrung eines Telefonanschlusses für abgehende Gespräche	8,40 €	1,60 €	10,00€		
Sperrung eines Telefonanschlusses für eingehende Gespräche	8,40 €	1,60 €	10,00€		
Router-Tausch	29,41 €	5,59 €	35,00€		

Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (Endgerät FRITZ!Box)			
4 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.)	36,61 €	6,96 €	43,57€
6 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.)	54,91 €	10,43 €	65,34€
8 Sprachkanäle inkl. Allnet Flatrate (mtl.)	73,22 €	13,91 €	87,13 €
Einmaliger Einrichtungspreis	8,39 €	1,59€	9,98 €

Weitere Entgelte

Bereitstellungsentgelt	42,02 €	7,98 €	50,00€		
Rücklastschrift (USt-frei)		zu Bankkosten			
1. Mahnung (UStfrei)	3,07 €	0,00 €	3,07 €		
2. Mahnung (UStfrei)	3,07 €	0,00 €	3,07 €		
3. Mahnung (USt-frei)	9,20 €	0,00 €	9,20 €		
Adressermittlung	8,40 €	1,60 €	10,00 €		
Sperr- und Entsperrkosten je Vorgang bei Zahlungsverzug	40,40 €	0,00 €	40,40 €		



Seite 2 von 2 LWBB 12-08

Weitere Entgelte

Tarifwechsel in einen höheren Tarif	kostenfrei		
Tarifwechsel in einen niedrigerenTarif	25,21 €	4,79 €	30,00€
Anfahrtspauschale Störungsbeseitigung > 50 km ab Neustrelitz	71,43 €	13,57 €	85,00€
Anfahrtspauschale Störungsbeseitigung ≤ 50 km ab Neustrelitz	50,00€	9,50€	59,50€
Störungsbeseitigung > 50km ab Neustrelitz (1 Arbeitseinheit sind 30 Minuten)	56,72 €	10,78 €	67,50€
Störungsbeseitigung ≤ 50 km ab Neustrelitz(1 Arbeitseinheit sind 30 Minuten)	56,72 €	10,78 €	67,50 €
Anschluss von zusätzlichem Telefon (inkl. 2 Telefonen)	15,13 €	2,87 €	18,00€
zusätzliche Breitbandmessung	15,13 €	2,87 €	18,00€
Umzugskosten innerhalb des Landwerke-Einzugsgebietes	25,21 €	4,79 €	30,00€
vergebliche Anfahrt > 50 km ab Neustrelitz	84,03 €	15,97 €	100,00€
Inbetriebnahme* inkl. Anfahrtspauschale > 50 km ab Neustrelitz	134,45 €	25,55€	160,00€
vergebliche Anfahrt ≤ 50 km ab Neustrelitz	75,63 €	14,37 €	90,00€
Inbetriebnahme* inkl. Anfahrtspauschale ≤ 50 km ab Neustrelitz	113,45 €	21,55 €	135,00€
Sperr- und Entsperrkosten je Vorgang bei Zahlungsverzug	25,21 €	4,79 €	30,00 €
Adressermittlung	12,61 €	2,39 €	15,00€
Servicepauschale Einsatz von Landwerke-Mitarbeitern (Überprüfung d.Anschlusses, sonstige Leistungen)	Leistungsabhängig (im 1/4 h Takt)		

^{*} Der Service der Inbetriebnahme beinhaltet die Aktivierung des erworbenen Routers bei der Landwerke MV Breitband GmbH sowie die Einrichtung von maximal sechs Endgeräten.

Produkte

einmaliges Bereitstellungsentgelt	42,02 €	7,98 €	50,00€
Miete AVM FRITZ!Box (mtl.)	4,20 €	0,80 €	5,00 €
Kauf AVM FRITZ!Box (einml.)	168,06 €	31,93 €	199,99€
feste öffentliche IP-Adresse (mtl.)	8,40 €	1,60 €	10,00 €
CLIP no screening (Rufnummernübermittlung bei Rufnummernblöcken (mtl.)	3,45 €	0,65 €	4,10 €
CLIP no screening Anschlussgebühr (einml.)	6,72 €	1,28 €	8,00 €

Die Verwendung anderer Router als der AVM FRITZ!Box 5490/FRITZ!Box 5530 Fiber sowie FRITZ!Box 5590 Fiber erfolgt auf eigenes Risiko. Eine Haftung der Landwerke M-V Breitband GmbH (LWBB) für die Funktionalität des Gerätes im Netz der LWBB wird ausdrücklich ausgeschlossen.

Kombiprodukte

	Preis Monat 16.			Preis Monat 71	2.	
	netto	19% USt.	Preise inkl. USt.	netto	19% USt.	Preise inkl. USt.
RE.NE Business Silber 350 + PHONE	63,02 €	11,97 €	74,99€	63,02 €	11,97 €	74,99 €

		Preis Monat 124.		
	netto	19% USt.	Preise inkl. USt.	
RE.NE Business Bronze 150 + PHONE	42,01 €	7,98 €	49,99€	
RE.NE Business Silber 350 + PHONE	54,61 €	10,38 €	64,99€	
RE.NE Business Gold 550 & PHONE	75,62 €	14,37 €	89,99€	